

Uddannelses- og Forskningsministeriet
Styrelsen for Videregående Uddannelser

Fiolstræde 44, 1. th.
1171 København K
Tlf. 33 36 98 05
Fax 33 36 98 26
www.dkuni.dk

9. juni 2016
J.nr. 16/21009/184
LS
Dir. tlf. 33 36 98 03
ls@dkuni.dk

Høring over udkast til en række bekendtgørelser – opfølgning på ændring af universitetsloven (lov nr. 411 af 11. maj 2016 om justering af fremdriftsreformen mv.)

Danske Universiteter takker for ovennævnte udkast, som er modtaget i høring fra Styrelsen for Videregående Uddannelser den 12. maj 2016.

Udkastene har været sendt i høring hos universiteterne.

Danske Universiteter vil gerne kvittere for styrelsens dialog med universiteterne forud for høringsprocessen, herunder for dialogmødet den 19. april 2016. Det er det overordnede indtryk, at styrelsen på flere områder har taget hensyn universiteternes input i formuleringen af udkastene til bekendtgørelserne.

Danske Universiteter er meget tilfreds med, at professionsbacheloruddannelser eller erhvervskandidatuddannelser, som udbydes af universiteterne, kan omfattes af samme regler som de øvrige universitetsuddannelser.

Danske Universiteter finder det endvidere positivt, at universiteterne nu får mulighed for selv at fastlægge regler for tilmelding til fag og prøver og for studieaktivitet. Danske Universiteter noterer sig, at det er muligt at anvende aktivitetskrav på alle år i uddannelsen, hvilket imødekommer et ønske fra flere universiteter.

Muligheden for anvendelse af karakterkrav, som kun gælder for ansøgere i kvote 1 i forbindelse med optag på bacheloruddannelserne, er efterspurgt af universiteterne og hilses velkommen. Danske Universiteter ser dog gerne, at det også kan være muligt at anvende karakterkrav, som kun gælder i kvote 2, hvilket Danske Universiteter mener også vil være i god overensstemmelse med bemærkningerne til lov nr. 411 af 11. maj 2016.

Danske Universiteter hilser det velkomment, at kandidatspecialet kan placeres frit inden for kandidatuddannelsens sidste år, og det er forventningen, at muligheden vil bidrage til, at universiteterne kan nedbringe gennemførelstiden på kandidatuddannelserne.

Det står med formuleringerne i udkastet til tilskudsbekendtgørelsen ikke klart, hvordan reducere af tilskud i henhold til den udmeldte dimensionering konkret vil blive

udmøntet. Det er uklart, om formuleringen omhandler overskridelse af optag og aktivitet udover rammen for den enkelte uddannelse, en uddannelsesgruppe eller den samlede dimensioneringsramme. Det vækker bekymring hos flere universiteter, at formuleringen kan læses, som om, at den vil blive taget i brug ved overskridelse af optaget for den enkelte uddannelse.

Der henvises til universiteternes individuelle høringssvar for uddybning af problemstillinger vedrørende de enkelte udkast til bekendtgørelser og for yderligere bemærkninger. Vedlagt er høringssvar fra Københavns Universitet, Aarhus Universitet, Syddansk Universitet, Roskilde Universitet, Aalborg Universitet, Danmarks Tekniske Universitet og Copenhagen Business School.

Aalborg Universitet nævner i øvrigt et ønske om en omformulering til Uddannelsesbekendtgørelsens bilag 1 og har derfor vedlagt et bilag fra Ingeniøruddannelsernes Samråd til sit høringssvar.

Med venlig hilsen



Susanne Bjerregaard
Direktør